
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ПОЛЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
третьего созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
От 16 апреля 2019 года                                                                            № 205 
 
 
О внесении изменений и дополнений в 
решение совета депутатов от 06 
декабря 2018 года № 183 «О бюджете 
муниципального образования «Полянское 
сельское поселение» Выборгского района 
Ленинградской области на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов»  
 

Рассмотрев обращение главы администрации муниципального образования 
«Полянское сельское поселение», в соответствии с частью 12 статьи 35 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ», со статьей 23 Устава муниципального образования 
«Полянское сельское поселение», Положением о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «Полянское сельское поселение», совет депутатов 

 
РЕШИЛ: 

 
       1.Внести в решение совета депутатов муниципального образования «Полянское 
сельское поселение» от 06 декабря 2018 года № 183 «О бюджете муниципального 
образования «Полянское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской 
области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», с изменениями от 25 
декабря 2018 года № 185, от 06 февраля 2019 года № 193, от 13 марта 2019 года № 
195 (далее – местный бюджет) следующие изменения: 
         1.1. изложить п.1 статьи 1 в следующей редакции: 
        «Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2019 год: 
         прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 125 020,1 
тысяч рублей; 
        общий объем расходов местного бюджета в сумме 158 384,4 тысяч рублей; 
        прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 33 364,3 тысячи рублей»; 
         1.2. изложить п. 4 статьи 3 в следующей редакции: 

«Утвердить в составе расходов местного бюджета, установленного статьей 1 
настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету 
муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области на 
осуществление части полномочий местного значения, на 2019 год в сумме 2 756,6 
тысяч рублей и на плановый период 2020 и 2021 годов в сумме по 2 535,7 тысяч 
рублей соответственно, согласно приложению 8: 

1.3. изложить п. 1 статьи 5 в следующей редакции: 



«Установить верхний предел муниципального внутреннего долга МО 
«Полянское сельское поселение»: 

 на 2019 год в сумме 7 847,4 тысяч рублей; 
 на 2020 год в сумме 11 935,1 тысяч рублей; 
 на 2021 год в сумме 8 771,4 тысяч рублей»; 
1.4. изложить п. 2 статьи 5 в следующей редакции: 
«Установить верхний предел муниципального внутреннего долга МО 

«Полянское сельское поселение»: 
 на 1 января 2020 года в сумме 2 847,4 тысячи рублей; 
 на 1 января 2021 года в сумме 1 240,3 тысяча рублей; 
 на 1 января 2022 года в сумме 1 290,8 тысяча рублей»; 
1.5. изложить в новой редакции: 
а) приложение 3 «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования «Полянское сельское поселение» Выборгского района 
Ленинградской области»; 

б) приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования 
«Полянское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 
2019-2021 годы»; 

в) приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета, по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов муниципального 
образования «Полянское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской 
области на 2019-2021 годы»; 

г) приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования «Полянское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской 
области на 2019-2021 годы»; 

д) приложение 8 «Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования «Выборгский район» Ленинградской области на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения на 2019 год и плановый период 
2020 и 2021 годов»; 

е) приложение 9 «Программа муниципальных внутренних заимствований 
муниципального образования «Полянское сельское поселение» Выборгского района 
Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»; 

ж) приложение 10 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Полянское сельское поселение» Выборгского района 
Ленинградской области на 2019-2021 годы»; 

 
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете 
«Выборг». 
 
3. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по 
бюджету, экономической политике и муниципальному имуществу. 

 
Глава муниципального образования:                                                         А.Г. Дружинин 
 
 



УТВЕРЖДЕНО 
решением совета депутатов  

муниципального образования 
«Полянское сельское поселение» 

Выборгского района Ленинградской области 
от    06  декабря  2018 года     № 183 

в редакции решения 
от 16 апреля  2019 года № 205 

(приложение 3)               
ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ 

ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ 
бюджета муниципального образования «Полянское сельское поселение» 

Выборгского района Ленинградской области 
 

Код бюджетной классификации  

главного 
администратора 

доходов местного 
бюджета 

 
доходов местного  

бюджета 

 
 

Наименование главного администратора доходов 
местного бюджета 

902  Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и градостроительству администрации 
муниципального образования «Выборгский 
район» Ленинградской области 

902 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением 
земельных участков) 

902 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

902 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

902 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений 

939  Администрация муниципального образования 
«Полянское сельское поселение» 

939 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий  

939 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

939 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений 

939 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности сельских поселений 

939 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров,  работ, 
услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд сельских поселений 



939 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

939 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений 

939 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

939 
 

 

2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности  

939 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов 

939 2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды 

939 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
939 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

939 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

939 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 

939 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

939 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 

939 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 
бюджеты поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 

939 2 18 05010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет 

939 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов муниципальных районов 

939 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений 

 
 



Наименование Рз ПР 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 31480,5 27324,7 27524,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 1708,8 1466,4 1466,4
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации,  местных администраций 

01 04 21126,0 18376,0 18376,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового (финансово-бюджетного)
надзора 01 06 340,8 286,6 286,6
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 922,4 0,0 0,0
Резервные фонды 01 11 3300,0 3400,0 3600,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 4082,5 3795,7 3795,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 556,5 562,8 582,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 556,5 562,8 582,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 3378,3 3060,5 3000,5
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 1002,0 929,0 929,0
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 2005,3 1960,8 1900,8
Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 03 14 371,0 170,7 170,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 44219,8 34423,8 32823,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 43969,8 34173,8 32573,8
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 250,0 250,0 250,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 56147,5 22939,7 25905,4

Жилищное хозяйство 05 01 1661,3 1006,3 4506,3
Коммунальное хозяйство 05 02 18961,4 3251,4 6151,4

Благоустройство 05 03 35524,8 18682,0 15247,7
КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 17250,5 16347,0 16347,0

Культура 08 01 17250,5 16347,0 16347,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1436,7 1131,6 1131,6
Пенсионное обеспечение 10 01 971,7 816,6 816,6
Социальное обеспечение населения 10 03 465,0 315,0 315,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 3714,6 3315,6 3315,6
Физическая культура 11 01 3714,6 3315,6 3315,6
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 00 200,0 200,0 200,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 200,0 200,0 200,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 158384,4 109305,7 110831,5

"Полянское сельское поселение"

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

бюджета муниципального образования

УТВЕРЖДЕНО

Тыс. рублей

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

"Полянское сельское поселение" Выборгского района Ленинградской области

решением совета депутатов
муниципального образования

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 

Выборгского района Ленинградской области

от 16 апреля 2019 года № 205
в редакции решения

от 06 декабря 2018 года № 183

(приложение 4)



Муниципальная программа "Общество и власть в 
МО "Полянское сельское поселение" 01.0.00.0.0000 1 520,4 2 120,4 2 120,4

Основное мероприятие "Доведение официальной 
информации до населения" 01.0.01.0.0000 1 520,4 2 120,4 2 120,4

Проведение мероприятий 01.0.01.2.0000 1 520,4 2 120,4 2 120,4
Публикация нормативно-правовых актов и другой 
официальной информации 01.0.01.2.0210 1 400,0 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01.0.01.2.0210 200 1 400,0 2 000,0 2 000,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01.0.01.2.0210 200 01 00 1 400,0 2 000,0 2 000,0
Другие общегосударственные вопросы 01.0.01.2.0210 200 01 13 1 400,0 2 000,0 2 000,0
Создание и содержание электронных адресных 
планов муниципальных образований 01.0.01.2.0600 98,2 98,2 98,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01.0.01.2.0600 200 98,2 98,2 98,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01.0.01.2.0600 200 01 00 98,2 98,2 98,2
Другие общегосударственные вопросы 01.0.01.2.0600 200 01 13 98,2 98,2 98,2
Обслуживание и сопровождение сайтов и блогов 01.0.01.2.0620 22,2 22,2 22,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01.0.01.2.0620 200 22,2 22,2 22,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01.0.01.2.0620 200 01 00 22,2 22,2 22,2

Другие общегосударственные вопросы 01.0.01.2.0620 200 01 13 22,2 22,2 22,2
Муниципальная программа "Безопасность МО 
"Полянское сельское поселение" 02.0.00.0.0000 3 112,3 2 794,5 2 734,5

Подпрограмма "Гражданская оборона, 
предупреждение и ликвидация чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение безопасности людей на 
водных объектах, обеспечение правопорядка и 
профилактика правонарушений"

02.1.00.0.0000 1 107,0 833,7 833,7

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 
на водных объектах" 02.1.01.0.0000 353,0 330,0 330,0

Проведение мероприятий 02.1.01.2.0000 353,0 330,0 330,0
Обеспечение безопасности на водных объектах 02.1.01.2.0330 353,0 330,0 330,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02.1.01.2.0330 200 353,0 330,0 330,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 02.1.01.2.0330 200 03 00 353,0 330,0 330,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

02.1.01.2.0330 200 03 09 353,0 330,0 330,0

Основное мероприятие "Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона"

02.1.02.0.0000 390,0 340,0 340,0

Проведение мероприятий 02.1.02.2.0000 390,0 340,0 340,0

2021 год

Тыс.руб.

ВР ПРРзНаименование 2019 год 2020 годЦСР

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ, ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ

УТВЕРЖДЕНО
решением совета депутатов

муниципальнго образования
"Полянское сельское поселение"

Выборгского района Ленинградской области
от 06 декабря 2018 года № 183

в редакции решения
от 16 апреля 2019 года № 205

(приложение 5)

"Полянское сельское поселение" Выборгского района Ленинградской области
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

бюджета муниципального образования



Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

02.1.02.2.0340 300,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02.1.02.2.0340 200 300,0 300,0 300,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 02.1.02.2.0340 200 03 00 300,0 300,0 300,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

02.1.02.2.0340 200 03 09 300,0 300,0 300,0

Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 02.1.02.2.0350 90,0 40,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02.1.02.2.0350 200 90,0 40,0 40,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

02.1.02.2.0350 200 03 00 90,0 40,0 40,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

02.1.02.2.0350 200 03 09 90,0 40,0 40,0

Основное мероприятие "Обеспечение  национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности" 02.1.03.0.0000 364,0 163,7 163,7

Проведение мероприятий 02.1.03.2.0000 364,0 163,7 163,7
Мероприятия, связанные с обеспечением 
национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

02.1.03.2.0370 364,0 163,7 163,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02.1.03.2.0370 200 364,0 163,7 163,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 02.1.03.2.0370 200 03 00 364,0 163,7 163,7

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 02.1.03.2.0370 200 03 14 364,0 163,7 163,7

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности" 02.2.00.0.0000 2 005,3 1 960,8 1 900,8

Основное мероприятие "Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности" 02.2.04.0.0000 2 005,3 1 960,8 1 900,8

Проведение мероприятий 02.2.04.2.0000 2 005,3 1 960,8 1 900,8
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
в границах населенных пунктов муниципальных 
образований

02.2.04.2.0360 2 005,3 1 960,8 1 900,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02.2.04.2.0360 200 2 005,3 1 960,8 1 900,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 02.2.04.2.0360 200 03 00 2 005,3 1 960,8 1 900,8

Обеспечение пожарной безопасности 02.2.04.2.0360 200 03 10 2 005,3 1 960,8 1 900,8
Муниципальная программа "Стимулирование 
экономической активности в МО "Полянское 
сельское поселение"

03.0.00.0.0000 250,0 250,0 250,0

Подпрограмма "Развитие  малого, среднего 
предпринимательства и потребительского рынка в 
МО "Полянское сельское поселение"

03.2.00.0.0000 250,0 250,0 250,0

Основное мероприятие "Развитие малого, среднего 
предпринимательства и потребительского рынка" 03.2.02.0.0000 250,0 250,0 250,0
Проведение мероприятий 03.2.02.2.0000 250,0 250,0 250,0
Организация поддержки малого, среднего 
предпринимательства и потребительского рынка 03.2.02.2.0390 250,0 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03.2.02.2.0390 200 250,0 250,0 250,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03.2.02.2.0390 200 04 00 250,0 250,0 250,0
Другие вопросы в области национальной экономики 03.2.02.2.0390 200 04 12 250,0 250,0 250,0
Муниципальная программа "Развитие дорожного 
хозяйства на территории МО "Полянское сельское 
поселение"

04.0.00.0.0000 43 969,8 34 173,8 32 573,8

Основное мероприятие "Развитие автомобильных 
дорог" 04.0.01.0.0000 43 969,8 34 173,8 32 573,8

Проведение мероприятий 04.0.01.2.0000 37 826,8 31 900,0 30 300,0
Ремонт автомобильных дорог 04.0.01.2.0420 22 966,6 10 300,0 20 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04.0.01.2.0420 200 22 966,6 10 300,0 20 300,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04.0.01.2.0420 200 04 00 22 966,6 10 300,0 20 300,0



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04.0.01.2.0420 200 04 09 22 966,6 10 300,0 20 300,0
Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов

04.0.01.2.0570 3 700,0 11 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04.0.01.2.0570 200 3 700,0 11 000,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04.0.01.2.0570 200 04 00 3 700,0 11 000,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04.0.01.2.0570 200 04 09 3 700,0 11 000,0
Содержание автомобильных дорог 04.0.01.2.0910 11 160,2 10 600,0 10 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04.0.01.2.0910 200 11 160,2 10 600,0 10 000,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04.0.01.2.0910 200 04 00 11 160,2 10 600,0 10 000,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04.0.01.2.0910 200 04 09 11 160,2 10 600,0 10 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований

04.0.01.8.0000 1 150,0

Строительство объектов инженерной и транспортной 
инфраструктуры на земельных участках для 
индивидуального жилищного строительства в соответствии с 
областным законом от 14.10.2008 года № 105-ОЗ

04.0.01.8.6310 1 150,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 04.0.01.8.6310 400 1 150,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04.0.01.8.6310 400 04 00 1 150,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04.0.01.8.6310 400 04 09 1 150,0
Расходы, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках соглашений о 
предоставлении субсидий из областного бюджета 
Ленинградской области

04.0.01.S.0000 4 993,0 2 273,8 2 273,8

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

04.0.01.S.0140 4 198,8 2 273,8 2 273,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04.0.01.S.0140 200 4 198,8 2 273,8 2 273,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04.0.01.S.0140 200 04 00 4 198,8 2 273,8 2 273,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04.0.01.S.0140 200 04 09 4 198,8 2 273,8 2 273,8
Мероприятия областного закона от 28 декабря 2018 г. 
№ 147-оз "О старостах сельских населенных пунктов 
Ленинградской области и содействии участию 
населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на частях 
территорий муниципальных образований 
Ленинградской области"

04.0.01.S.4770 794,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04.0.01.S.4770 200 794,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04.0.01.S.4770 200 04 00 794,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04.0.01.S.4770 200 04 09 794,2
Муниципальная программа "Ремонт и содержание 
инженерных сетей коммунального хозяйства МО 
"Полянское сельское поселение"

05.0.00.0.0000 18 510,0 2 800,0 5 700,0

Основное мероприятие "Развитие коммунального 
хозяйства" 05.0.01.0.0000 18 510,0 2 800,0 5 700,0

Проведение мероприятий 05.0.01.2.0000 4 270,0 2 800,0 5 700,0
Содержание объектов коммунального хозяйства 05.0.01.2.0470 4 270,0 2 800,0 5 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05.0.01.2.0470 200 4 270,0 2 800,0 5 700,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05.0.01.2.0470 200 05 00 4 270,0 2 800,0 5 700,0
Коммунальное хозяйство 05.0.01.2.0470 200 05 02 4 270,0 2 800,0 5 700,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований

05.0.01.8.0000 13 530,0

Строительство газопровода 05.0.01.8.6050 13 530,0
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 05.0.01.8.6050 400 13 530,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05.0.01.8.6050 400 05 00 13 530,0
Коммунальное хозяйство 05.0.01.8.6050 400 05 02 13 530,0



Расходы, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках соглашений о 
предоставлении субсидий из областного бюджета 
Ленинградской области

05.0.01.S.0000 710,0

Мероприятия по капитальному строительству 
электросетевых объектов, включая проектно-изыскательные 
работы

05.0.01.S.4610 710,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 05.0.01.S.4610 400 710,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05.0.01.S.4610 400 05 00 710,0
Коммунальное хозяйство 05.0.01.S.4610 400 05 02 710,0
Муниципальная программа "Благоустройство 
территории населенных пунктов МО "Полянское 
сельское поселение"

06.0.00.0.0000 35 524,8 18 682,0 15 247,7

Основное мероприятие "Благоустройство" 06.0.01.0.0000 35 524,8 18 682,0 15 247,7
Проведение мероприятий 06.0.01.2.0000 33 348,0 18 682,0 15 247,7
Уличное освещение 06.0.01.2.0480 6 428,8 3 820,0 3 867,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06.0.01.2.0480 200 6 428,8 3 820,0 3 867,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 06.0.01.2.0480 200 05 00 6 428,8 3 820,0 3 867,7
Благоустройство 06.0.01.2.0480 200 05 03 6 428,8 3 820,0 3 867,7
Озеленение 06.0.01.2.0500 3 631,4 4 000,0 3 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06.0.01.2.0500 200 3 631,4 4 000,0 3 400,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 06.0.01.2.0500 200 05 00 3 631,4 4 000,0 3 400,0

Благоустройство 06.0.01.2.0500 200 05 03 3 631,4 4 000,0 3 400,0
Организация и содержание мест захоронения 06.0.01.2.0510 1 122,1 2 000,0 1 250,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06.0.01.2.0510 200 1 122,1 2 000,0 1 250,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 06.0.01.2.0510 200 05 00 1 122,1 2 000,0 1 250,0
Благоустройство 06.0.01.2.0510 200 05 03 1 122,1 2 000,0 1 250,0
Организация и содержание территорий поселений 06.0.01.2.0520 22 165,7 8 862,0 6 730,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06.0.01.2.0520 200 22 165,7 8 862,0 6 730,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 06.0.01.2.0520 200 05 00 22 165,7 8 862,0 6 730,0
Благоустройство 06.0.01.2.0520 200 05 03 22 165,7 8 862,0 6 730,0
Расходы, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках соглашений о 
предоставлении субсидий из областного бюджета 
Ленинградской области

06.0.01.S.0000 2 176,8

Мероприятия в рамках областного закона 
Ленинградской области от 15 января 2018 года № 3-
оз «О содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления в иных 
формах на территориях административных центров 
муниципальных образований»

06.0.01.S.4660 2 176,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06.0.01.S.4660 200 2 176,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 06.0.01.S.4660 200 05 00 2 176,8

Благоустройство 06.0.01.S.4660 200 05 03 2 176,8
Муниципальная программа "Развитие культуры, 
молодежной политики, физической культуры и 
спорта в МО "Полянское сельское поселение"

07.0.00.0.0000 20 965,1 19 662,6 19 662,6

Подпрограмма "Организация культурного досуга и 
отдыха в МО "Полянское сельское поселение" 07.1.00.0.0000 13 900,8 13 492,4 13 492,4

Основное мероприятие "Организация культурного 
досуга" 07.1.01.0.0000 13 900,8 13 492,4 13 492,4

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления, казенных учреждений, предоставление 
субсидий бюджетным и автономным учреждениям

07.1.01.1.0000 10 320,2 11 362,9 11 362,9

Предоставление муниципальным бюджетным 
учреждениям субсидий 07.1.01.1.0060 10 320,2 11 362,9 11 362,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07.1.01.1.0060 600 10 320,2 11 362,9 11 362,9

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 07.1.01.1.0060 600 08 00 10 320,2 11 362,9 11 362,9

Культура 07.1.01.1.0060 600 08 01 10 320,2 11 362,9 11 362,9



Проведение мероприятий 07.1.01.2.0000 761,5 720,0 720,0

Проведение праздничных мероприятий 07.1.01.2.0240 761,5 720,0 720,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07.1.01.2.0240 200 761,5 720,0 720,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 07.1.01.2.0240 200 08 00 761,5 720,0 720,0
Культура 07.1.01.2.0240 200 08 01 761,5 720,0 720,0
Расходы, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках соглашений о 
предоставлении субсидий из областного бюджета 
Ленинградской области

07.1.01.S.0000 2 819,1 1 409,5 1 409,5

Мероприятия по обеспечению выплат 
стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры 
Ленинградской области

07.1.01.S.0360 2 819,1 1 409,5 1 409,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07.1.01.S.0360 600 2 819,1 1 409,5 1 409,5

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 07.1.01.S.0360 600 08 00 2 819,1 1 409,5 1 409,5
Культура 07.1.01.S.0360 600 08 01 2 819,1 1 409,5 1 409,5
Подпрограмма "Библиотечное обслуживание 
населения в МО "Полянское сельское поселение" 07.2.00.0.0000 3 349,7 2 854,6 2 854,6

Основное мероприятие "Библиотечное обслуживание 
населения" 07.2.02.0.0000 3 349,7 2 854,6 2 854,6

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления, казенных учреждений, 
предоставление субсидий бюджетным и автономным 
учреждениям

07.2.02.1.0000 2 503,9 2 431,7 2 431,7

Предоставление муниципальным бюджетным 
учреждениям субсидий 07.2.02.1.0060 2 503,9 2 431,7 2 431,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07.2.02.1.0060 600 2 503,9 2 431,7 2 431,7

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 07.2.02.1.0060 600 08 00 2 503,9 2 431,7 2 431,7
Культура 07.2.02.1.0060 600 08 01 2 503,9 2 431,7 2 431,7
Расходы, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках соглашений о 
предоставлении субсидий из областного бюджета 
Ленинградской области

07.2.02.S.0000 845,8 422,9 422,9

Мероприятия по обеспечению выплат 
стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры 
Ленинградской области

07.2.02.S.0360 845,8 422,9 422,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07.2.02.S.0360 600 845,8 422,9 422,9

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 07.2.02.S.0360 600 08 00 845,8 422,9 422,9
Культура 07.2.02.S.0360 600 08 01 845,8 422,9 422,9
Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
спорта в МО "Полянское сельское поселение" 07.3.00.0.0000 3 714,6 3 315,6 3 315,6

Основное мероприятие "Развитие физической 
культуры и спорта" 07.3.03.0.0000 3 714,6 3 315,6 3 315,6

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления, казенных учреждений, предоставление 
субсидий бюджетным и автономным учреждениям

07.3.03.1.0000 3 714,6 3 315,6 3 315,6

Предоставление муниципальным бюджетным 
учреждениям субсидий 07.3.03.1.0060 3 714,6 3 315,6 3 315,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07.3.03.1.0060 600 3 714,6 3 315,6 3 315,6

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 07.3.03.1.0060 600 11 00 3 714,6 3 315,6 3 315,6
Физическая культура 07.3.03.1.0060 600 11 01 3 714,6 3 315,6 3 315,6
Муниципальная программа "Обеспечение 
качественным жильем граждан на территории МО 
"Полянское сельское поселение"

08.0.00.0.0000 2 061,3 1 256,3 4 756,3

Подпрограмма "Развитие жилищного хозяйства МО 
"Полянское сельское поселение" 08.1.00.0.0000 1 661,3 1 006,3 1 006,3

Основное мероприятие "Содержание и ремонт 
жилищного хозяйства" 08.1.01.0.0000 1 661,3 1 006,3 1 006,3

Проведение мероприятий 08.1.01.2.0000 1 661,3 1 006,3 1 006,3



Капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда 08.1.01.2.0440 803,8 606,3 606,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08.1.01.2.0440 200 803,8 606,3 606,3

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 08.1.01.2.0440 200 05 00 803,8 606,3 606,3
Жилищное хозяйство 08.1.01.2.0440 200 05 01 803,8 606,3 606,3
Содержание муниципального жилищного фонда 08.1.01.2.0450 857,5 400,0 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08.1.01.2.0450 200 857,5 400,0 400,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 08.1.01.2.0450 200 05 00 857,5 400,0 400,0
Жилищное хозяйство 08.1.01.2.0450 200 05 01 857,5 400,0 400,0
Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда на территории МО "Полянское 
сельское поселение"

08.2.00.0.0000 3 500,0

Основное мероприятие "Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда" 08.2.02.0.0000 3 500,0

Проведение мероприятий 08.2.02.8.0000 3 500,0
(жилых помещений) в муниципальную 
собственность 08.2.02.8.6150 3 500,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 08.2.02.8.6150 400 3 500,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 08.2.02.8.6150 400 05 00 3 500,0

Жилищное хозяйство 08.2.02.8.6150 400 05 01 3 500,0
Подпрограмма "Жилье для молодежи МО 
"Полянское сельское поселение" 08.3.00.0.0000 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие"Обеспечение жильем 
молодых семей" 08.3.03.0.0000 200,0 200,0 200,0

Расходы, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках соглашений о 
предоставлении субсидий из областного бюджета 
Ленинградской области

08.3.03.S.0000 200,0 200,0 200,0

Мероприятия на предоставление социальных 
выплат и дополнительных социальных выплат 
молодым гражданам (молодым семьям) на жилье

08.3.03.S.0750 200,0 200,0 200,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08.3.03.S.0750 300 200,0 200,0 200,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 08.3.03.S.0750 300 10 00 200,0 200,0 200,0
Социальное обеспечение населения 08.3.03.S.0750 300 10 03 200,0 200,0 200,0
Подпрограмма "Поддержка граждан, нуждающихся в
улучшении жилищных условий, на основе 
принципов ипотечного кредитования на территории 
МО "Полянское сельское поселение"

08.4.00.0.0000 200,0 50,0 50,0

Основное мероприятие "Обеспечение жильем 
граждан на основе принципов ипотечного 
кредитования"

08.4.04.0.0000 200,0 50,0 50,0

Проведение мероприятий 08.4.04.2.0000 200,0 50,0 50,0

Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении 
жилищных условий 08.4.04.2.0560 200,0 50,0 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08.4.04.2.0560 300 200,0 50,0 50,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 08.4.04.2.0560 300 10 00 200,0 50,0 50,0
Социальное обеспечение населения 08.4.04.2.0560 300 10 03 200,0 50,0 50,0
Непрограммные расходы органов власти МО 
"Полянское сельское поселение" 90.0.00.0.0000 32 470,7 27 566,1 27 786,2

Выполнение отдельных функций органами местного 
самоуправления 90.1.00.0.0000 32 470,7 27 566,1 27 786,2

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления, казенных учреждений, предоставление 
субсидий бюджетным и автономным учреждениям

90.1.00.1.0000 22 765,4 19 773,0 19 773,0

Глава муниципального образования 90.1.00.1.0010 1 708,8 1 466,4 1 466,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

90.1.00.1.0010 100 1 708,8 1 466,4 1 466,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.1.0010 100 01 00 1 708,8 1 466,4 1 466,4



Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

90.1.00.1.0010 100 01 02 1 708,8 1 466,4 1 466,4

Глава местной администрации 90.1.00.1.0020 1 797,8 1 551,2 1 551,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

90.1.00.1.0020 100 1 797,8 1 551,2 1 551,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.1.0020 100 01 00 1 797,8 1 551,2 1 551,2
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

90.1.00.1.0020 100 01 04 1 797,8 1 551,2 1 551,2

Центральный аппарат 90.1.00.1.0040 19 258,8 16 755,4 16 755,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

90.1.00.1.0040 100 15 638,8 13 135,4 13 135,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.1.0040 100 01 00 15 638,8 13 135,4 13 135,4
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

90.1.00.1.0040 100 01 04 15 638,8 13 135,4 13 135,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 90.1.00.1.0040 200 3 605,0 3 605,0 3 605,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.1.0040 200 01 00 3 605,0 3 605,0 3 605,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

90.1.00.1.0040 200 01 04 3 605,0 3 605,0 3 605,0

Иные бюджетные ассигнования 90.1.00.1.0040 800 15,0 15,0 15,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.1.0040 800 01 00 15,0 15,0 15,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

90.1.00.1.0040 800 01 04 15,0 15,0 15,0

Проведение мероприятий 90.1.00.2.0000 1 767,5 125,0 125,0
Мероприятия по организации подготовки, 
переподготовки и повышения квалификации 
работников органов местного самоуправления

90.1.00.2.0280 65,0 65,0 65,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 90.1.00.2.0280 200 65,0 65,0 65,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.2.0280 200 01 00 65,0 65,0 65,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

90.1.00.2.0280 200 01 04 65,0 65,0 65,0

Оформление, содержание, обслуживание и ремонт 
объектов муниципального имущества 90.1.00.2.0310 780,1 60,0 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

90.1.00.2.0310 200 780,1 60,0 60,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.2.0310 200 01 00 780,1 60,0 60,0
Другие общегосударственные вопросы 90.1.00.2.0310 200 01 13 780,1 60,0 60,0
Мероприятия по подготовке и проведению выборов 90.1.00.2.0320 922,4
Иные бюджетные ассигнования 90.1.00.2.0320 800 922,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.2.0320 800 01 00 922,4
Обеспечение проведения выборов и референдумов 90.1.00.2.0320 800 01 07 922,4
Расходы, осуществляемые органами местного 
самоуправления за счет субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов из федерального 
бюджета

90.1.00.5.0000 556,5 562,8 582,9

Расходы на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

90.1.00.5.1180 556,5 562,8 582,9



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

90.1.00.5.1180 100 556,5 562,8 582,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 90.1.00.5.1180 100 02 00 556,5 562,8 582,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 90.1.00.5.1180 100 02 03 556,5 562,8 582,9
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов

90.1.00.6.0000 2 756,6 2 535,7 2 535,7

Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий поселения по формированию, 
исполнению и контролю за исполнением бюджета 
поселения

90.1.00.6.5010 227,4 191,1 191,1

Межбюджетные трансферты 90.1.00.6.5010 500 227,4 191,1 191,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.6.5010 500 01 00 227,4 191,1 191,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

90.1.00.6.5010 500 01 06 227,4 191,1 191,1

Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по распоряжению муниципальным 
имуществом и осуществление муниципального 
земельного контроля (п. 2.1.1. - 2.1.3. соглашения)

90.1.00.6.5020 1 596,5 1 446,5 1 446,5

Межбюджетные трансферты 90.1.00.6.5020 500 1 596,5 1 446,5 1 446,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.6.5020 500 01 00 1 596,5 1 446,5 1 446,5
Другие общегосударственные вопросы 90.1.00.6.5020 500 01 13 1 596,5 1 446,5 1 446,5
Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля

90.1.00.6.5150 56,8 47,8 47,8

Межбюджетные трансферты 90.1.00.6.5150 500 56,8 47,8 47,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.6.5150 500 01 00 56,8 47,8 47,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

90.1.00.6.5150 500 01 06 56,8 47,8 47,8

Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по присвоению, изменению, 
аннулированию адресов и наименований объектам 
адресации

90.1.00.6.5160 4,4 4,4 4,4

Межбюджетные трансферты 90.1.00.6.5160 500 4,4 4,4 4,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.6.5160 500 01 00 4,4 4,4 4,4
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

90.1.00.6.5160 500 01 04 4,4 4,4 4,4

Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по организации ритуальных услуг 90.1.00.6.5170 451,4 451,4 451,4

Межбюджетные трансферты 90.1.00.6.5170 500 451,4 451,4 451,4
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 90.1.00.6.5170 500 05 00 451,4 451,4 451,4
Коммунальное хозяйство 90.1.00.6.5170 500 05 02 451,4 451,4 451,4
Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля

90.1.00.6.5280 56,6 47,7 47,7

Межбюджетные трансферты 90.1.00.6.5280 500 56,6 47,7 47,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.6.5280 500 01 00 56,6 47,7 47,7
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 90.1.00.6.5280 500 01 06 56,6 47,7 47,7

Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по приватизации жилых помещений, 
находящихся в собственности муниципального 
образования

90.1.00.6.5560 104,5 87,8 87,8

Межбюджетные трансферты 90.1.00.6.5560 500 104,5 87,8 87,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.6.5560 500 01 00 104,5 87,8 87,8
Другие общегосударственные вопросы 90.1.00.6.5560 500 01 13 104,5 87,8 87,8



Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по участию в предупреждении 
чрезвычайных ситуаций в границах 
муниципального образования

90.1.00.6.5570 259,0 259,0 259,0

Межбюджетные трансферты 90.1.00.6.5570 500 259,0 259,0 259,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 90.1.00.6.5570 500 03 00 259,0 259,0 259,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

90.1.00.6.5570 500 03 09 259,0 259,0 259,0

Расходы, осуществляемые органами местного 
самоуправления за счет субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета

90.1.00.7.0000 7,0 7,0 7,0

Мероприятия в сфере административных 
правоотношений 90.1.00.7.1340 7,0 7,0 7,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 90.1.00.7.1340 200 7,0 7,0 7,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 90.1.00.7.1340 200 03 00 7,0 7,0 7,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

90.1.00.7.1340 200 03 14 7,0 7,0 7,0

Иные расходы, направленные на решение вопросов 
местного значения 90.1.00.9.0000 4 617,7 4 562,6 4 762,6

Резервные фонды местных администраций 90.1.00.9.7010 3 300,0 3 400,0 3 600,0
Иные бюджетные ассигнования 90.1.00.9.7010 800 3 300,0 3 400,0 3 600,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.9.7010 800 01 00 3 300,0 3 400,0 3 600,0
Резервные фонды 90.1.00.9.7010 800 01 11 3 300,0 3 400,0 3 600,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 90.1.00.9.7020 200,0 200,0 200,0
Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 90.1.00.9.7020 700 200,0 200,0 200,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 90.1.00.9.7020 700 13 00 200,0 200,0 200,0

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

90.1.00.9.7020 700 13 01 200,0 200,0 200,0

Выплаты лицам, удостоенным звания "Почетный 
житель МО "Полянское сельское поселение" 90.1.00.9.7080 45,0 45,0 45,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90.1.00.9.7080 300 45,0 45,0 45,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.9.7080 300 01 00 45,0 45,0 45,0
Другие общегосударственные вопросы 90.1.00.9.7080 300 01 13 45,0 45,0 45,0
Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
служащих

90.1.00.9.7090 971,7 816,6 816,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90.1.00.9.7090 300 971,7 816,6 816,6
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 90.1.00.9.7090 300 10 00 971,7 816,6 816,6
Пенсионное обеспечение 90.1.00.9.7090 300 10 01 971,7 816,6 816,6
Выплаты ветеранам Великой Отечественной войны 
в связи с юбилейными днями рождения, начиная с 90-
летия

90.1.00.9.7110 65,0 65,0 65,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90.1.00.9.7110 300 65,0 65,0 65,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 90.1.00.9.7110 300 10 00 65,0 65,0 65,0
Социальное обеспечение населения 90.1.00.9.7110 300 10 03 65,0 65,0 65,0
Уплата взносов и иных платежей 90.1.00.9.7150 36,0 36,0 36,0
Иные бюджетные ассигнования 90.1.00.9.7150 800 36,0 36,0 36,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.9.7150 800 01 00 36,0 36,0 36,0
Другие общегосударственные вопросы 90.1.00.9.7150 800 01 13 36,0 36,0 36,0

ВСЕГО 158 384,4 109 305,7 110 831,5



Тыс.руб.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 939 01 00 31 480,5 27 324,7 27 524,7
Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

939 01 02
1 708,8 1 466,4 1 466,4

Непрограммные расходы органов власти МО
"Полянское сельское поселение" 939 01 02 90.0.00.0.0000

1 708,8 1 466,4 1 466,4
Выполнение отдельных функций органами
местного самоуправления 939 01 02 90.1.00.0.0000

1 708,8 1 466,4 1 466,4
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления, казенных учреждений,
предоставление субсидий бюджетным и
автономным учреждениям

939 01 02 90.1.00.1.0000

1 708,8 1 466,4 1 466,4
Глава муниципального образования 939 01 02 90.1.00.1.0010 1 708,8 1 466,4 1 466,4

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

939 01 02 90.1.00.1.0010 100

1 708,8 1 466,4 1 466,4
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

939 01 04

21 126,0 18 376,0 18 376,0
Непрограммные расходы органов власти МО
"Полянское сельское поселение"

939 01 04 90.0.00.0.0000
21 126,0 18 376,0 18 376,0

Выполнение отдельных функций органами
местного самоуправления 939 01 04 90.1.00.0.0000 21 126,0 18 376,0 18 376,0
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления, казенных учреждений,
предоставление субсидий бюджетным и
автономным учреждениям

939 01 04 90.1.00.1.0000

21 056,6 18 306,6 18 306,6
Глава местной администрации 939 01 04 90.1.00.1.0020 1 797,8 1 551,2 1 551,2

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

939 01 04 90.1.00.1.0020 100

1 797,8 1 551,2 1 551,2
Центральный аппарат 939 01 04 90.1.00.1.0040 19 258,8 16 755,4 16 755,4

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

939 01 04 90.1.00.1.0040 100

15 638,8 13 135,4 13 135,4

в редакции решения

от 16 апреля 2019 года № 205

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
"Полянское сельское поселение" Выборгского района Ленинградской области

бюджета муниципального образования
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 

2020 г.

УТВЕРЖДЕНО
решением совета депутатов

муниципального образования
"Полянское сельское поселение"

Выборгского района Ленинградской области
от 06 декабря 2018 года № 183

(приложение 6)

2021 г.
Ми
н

ПРРзНаименование СуммаВРЦСР



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

939 01 04 90.1.00.1.0040 200
3 605,0 3 605,0 3 605,0

Иные бюджетные ассигнования 939 01 04 90.1.00.1.0040 800 15,0 15,0 15,0
Проведение мероприятий 939 01 04 90.1.00.2.0000 65,0 65,0 65,0
Мероприятия по организации подготовки,
переподготовки и повышения квалификации
работников органов местного самоуправления

939 01 04 90.1.00.2.0280
65,0 65,0 65,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

939 01 04 90.1.00.2.0280 200
65,0 65,0 65,0

Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений и
межбюджетные трансферты бюджетам поселений
из бюджетов муниципальных районов

939 01 04 90.1.00.6.0000

4,4 4,4 4,4
Межбюджетные трансферты на осуществление
полномочий по присвоению, изменению,
аннулированию адресов и наименований объектам
адресации

939 01 04 90.1.00.6.5160

4,4 4,4 4,4

Межбюджетные трансферты 939 01 04 90.1.00.6.5160 500 4,4 4,4 4,4
Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора

939 01 06
340,8 286,6 286,6

Непрограммные расходы органов власти МО
"Полянское сельское поселение"

939 01 06 90.0.00.0.0000
340,8 286,6 286,6

Выполнение отдельных функций органами
местного самоуправления 939 01 06 90.1.00.0.0000

340,8 286,6 286,6
Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений и
межбюджетные трансферты бюджетам поселений
из бюджетов муниципальных районов

939 01 06 90.1.00.6.0000

340,8 286,6 286,6
Межбюджетные трансферты на осуществление
полномочий поселения по формированию,
исполнению и контролю за исполнением бюджета
поселения

939 01 06 90.1.00.6.5010

227,4 191,1 191,1
Межбюджетные трансферты 939 01 06 90.1.00.6.5010 500 227,4 191,1 191,1
Межбюджетные трансферты на осуществление
полномочий по осуществлению внутреннего
муниципального финансового контроля

939 01 06 90.1.00.6.5150
56,8 47,8 47,8

Межбюджетные трансферты 939 01 06 90.1.00.6.5150 500 56,8 47,8 47,8
Межбюджетные трансферты на осуществление
полномочий по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля

939 01 06 90.1.00.6.5280
56,6 47,7 47,7

Межбюджетные трансферты 939 01 06 90.1.00.6.5280 500 56,6 47,7 47,7
Обеспечение проведения выборов и
референдумов 939 01 07 922,4
Непрограммные расходы органов власти МО
"Полянское сельское поселение" 939 01 07 90.0.00.0.0000

922,4
Выполнение отдельных функций органами
местного самоуправления 939 01 07 90.1.00.0.0000

922,4

Проведение мероприятий 939 01 07 90.1.00.2.0000 922,4
Мероприятия по подготовке и проведению
выборов 939 01 07 90.1.00.2.0320 922,4
Иные бюджетные ассигнования 939 01 07 90.1.00.2.0320 800 922,4
Резервные фонды 939 01 11 3 300,0 3 400,0 3 600,0
Непрограммные расходы органов власти МО
"Полянское сельское поселение" 939 01 11 90.0.00.0.0000 3 300,0 3 400,0 3 600,0
Выполнение отдельных функций органами
местного самоуправления 939 01 11 90.1.00.0.0000

3 300,0 3 400,0 3 600,0
Иные расходы, направленные на решение
вопросов местного значения 939 01 11 90.1.00.9.0000 3 300,0 3 400,0 3 600,0
Резервные фонды местных администраций 939 01 11 90.1.00.9.7010 3 300,0 3 400,0 3 600,0
Иные бюджетные ассигнования 939 01 11 90.1.00.9.7010 800 3 300,0 3 400,0 3 600,0
Другие общегосударственные вопросы 939 01 13 4 082,5 3 795,7 3 795,7
Муниципальная программа "Общество и власть в
МО "Полянское сельское поселение" 939 01 13 01.0.00.0.0000 1 520,4 2 120,4 2 120,4



Основное мероприятие "Доведение официальной
информации до населения" 939 01 13 01.0.01.0.0000 1 520,4 2 120,4 2 120,4

Проведение мероприятий 939 01 13 01.0.01.2.0000 1 520,4 2 120,4 2 120,4
Публикация нормативно-правовых актов и другой
официальной информации 939 01 13 01.0.01.2.0210 1 400,0 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

939 01 13 01.0.01.2.0210 200
1 400,0 2 000,0 2 000,0

Создание и содержание электронных адресных
планов муниципальных образований

939 01 13 01.0.01.2.0600
98,2 98,2 98,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

939 01 13 01.0.01.2.0600 200
98,2 98,2 98,2

Обслуживание и сопровождение сайтов и блогов 939 01 13 01.0.01.2.0620 22,2 22,2 22,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

939 01 13 01.0.01.2.0620 200
22,2 22,2 22,2

Непрограммные расходы органов власти МО
"Полянское сельское поселение" 939 01 13 90.0.00.0.0000 2 562,1 1 675,3 1 675,3
Выполнение отдельных функций органами
местного самоуправления 939 01 13 90.1.00.0.0000

2 562,1 1 675,3 1 675,3
Проведение мероприятий 939 01 13 90.1.00.2.0000 780,1 60,0 60,0
Оформление, содержание, обслуживание и ремонт
объектов муниципального имущества 939 01 13 90.1.00.2.0310 780,1 60,0 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

939 01 13 90.1.00.2.0310 200
780,1 60,0 60,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов

939 01 13 90.1.00.6.0000

1 701,0 1 534,3 1 534,3
Межбюджетные трансферты на осуществление
полномочий по распоряжению муниципальным
имуществом и осуществление муниципального
земельного контроля (п. 2.1.1. - 2.1.3. соглашения)

939 01 13 90.1.00.6.5020

1 596,5 1 446,5 1 446,5
Межбюджетные трансферты 939 01 13 90.1.00.6.5020 500 1 596,5 1 446,5 1 446,5

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 
по приватизации жилых помещений, находящихся в 
собственности муниципального образования

939 01 13 90.1.00.6.5560

104,5 87,8 87,8
Межбюджетные трансферты 939 01 13 90.1.00.6.5560 500 104,5 87,8 87,8
Иные расходы, направленные на решение
вопросов местного значения 939 01 13 90.1.00.9.0000

81,0 81,0 81,0
Выплаты лицам, удостоенным звания "Почетный
житель МО "Полянское сельское поселение" 939 01 13 90.1.00.9.7080 45,0 45,0 45,0
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 939 01 13 90.1.00.9.7080 300 45,0 45,0 45,0
Уплата взносов и иных платежей 939 01 13 90.1.00.9.7150 36,0 36,0 36,0
Иные бюджетные ассигнования 939 01 13 90.1.00.9.7150 800 36,0 36,0 36,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 939 02 00 556,5 562,8 582,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 939 02 03 556,5 562,8 582,9
Непрограммные расходы органов власти МО
"Полянское сельское поселение" 939 02 03 90.0.00.0.0000

556,5 562,8 582,9
Выполнение отдельных функций органами
местного самоуправления

939 02 03 90.1.00.0.0000
556,5 562,8 582,9

Расходы, осуществляемые органами местного 
самоуправления за счет субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов из федерального бюджета 939 02 03 90.1.00.5.0000

556,5 562,8 582,9
Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 939 02 03 90.1.00.5.1180

556,5 562,8 582,9

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

939 02 03 90.1.00.5.1180 100

556,5 562,8 582,9



НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

939 03 00
3 378,3 3 060,5 3 000,5

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона

939 03 09
1 002,0 929,0 929,0

Муниципальная программа "Безопасность МО
"Полянское сельское поселение" 939 03 09 02.0.00.0.0000

743,0 670,0 670,0
Подпрограмма "Гражданская оборона,
предупреждение и ликвидация чрезвычайных
ситуаций, обеспечение безопасности людей на
водных объектах, обеспечение правопорядка и
профилактика правонарушений"

939 03 09 02.1.00.0.0000

743,0 670,0 670,0
Основное мероприятие "Обеспечение
безопасности на водных объектах" 939 03 09 02.1.01.0.0000 353,0 330,0 330,0

Проведение мероприятий 939 03 09 02.1.01.2.0000 353,0 330,0 330,0
Обеспечение безопасности на водных объектах 939 03 09 02.1.01.2.0330 353,0 330,0 330,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

939 03 09 02.1.01.2.0330 200
353,0 330,0 330,0

Основное мероприятие "Защита населения и
территории от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, гражданская оборона"

939 03 09 02.1.02.0.0000

390,0 340,0 340,0
Проведение мероприятий 939 03 09 02.1.02.2.0000 390,0 340,0 340,0
Предупреждение и ликвидация последствий
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
природного и техногенного характера

939 03 09 02.1.02.2.0340
300,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

939 03 09 02.1.02.2.0340 200
300,0 300,0 300,0

Подготовка населения и организаций к действиям
в чрезвычайной ситуации в мирное и военное
время

939 03 09 02.1.02.2.0350
90,0 40,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

939 03 09 02.1.02.2.0350 200
90,0 40,0 40,0

Непрограммные расходы органов власти МО
"Полянское сельское поселение" 939 03 09 90.0.00.0.0000 259,0 259,0 259,0
Выполнение отдельных функций органами
местного самоуправления 939 03 09 90.1.00.0.0000

259,0 259,0 259,0
Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений и
межбюджетные трансферты бюджетам поселений
из бюджетов муниципальных районов

939 03 09 90.1.00.6.0000

259,0 259,0 259,0
Межбюджетные трансферты на осуществление
полномочий по участию в предупреждении
чрезвычайных ситуаций в границах
муниципального образования

939 03 09 90.1.00.6.5570

259,0 259,0 259,0
Межбюджетные трансферты 939 03 09 90.1.00.6.5570 500 259,0 259,0 259,0
Обеспечение пожарной безопасности 939 03 10 2 005,3 1 960,8 1 900,8
Муниципальная программа "Безопасность МО
"Полянское сельское поселение" 939 03 10 02.0.00.0.0000

2 005,3 1 960,8 1 900,8
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности" 939 03 10 02.2.00.0.0000 2 005,3 1 960,8 1 900,8
Основное мероприятие "Обеспечение первичных
мер пожарной безопасности" 939 03 10 02.2.04.0.0000 2 005,3 1 960,8 1 900,8

Проведение мероприятий 939 03 10 02.2.04.2.0000 2 005,3 1 960,8 1 900,8
Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности в границах населенных пунктов
муниципальных образований

939 03 10 02.2.04.2.0360
2 005,3 1 960,8 1 900,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

939 03 10 02.2.04.2.0360 200
2 005,3 1 960,8 1 900,8

Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности

939 03 14
371,0 170,7 170,7



Муниципальная программа "Безопасность МО
"Полянское сельское поселение" 939 03 14 02.0.00.0.0000 364,0 163,7 163,7

Подпрограмма "Гражданская оборона, предупреждение и 
ликвидация чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
безопасности людей на водных объектах, обеспечение 
правопорядка и профилактика правонарушений"

939 03 14 02.1.00.0.0000

364,0 163,7 163,7
Основное мероприятие "Обеспечение
национальной безопасности и правоохранительной
деятельности"

939 03 14 02.1.03.0.0000
364,0 163,7 163,7

Проведение мероприятий 939 03 14 02.1.03.2.0000 364,0 163,7 163,7
Мероприятия, связанные с обеспечением
национальной безопасности и правоохранительной
деятельности

939 03 14 02.1.03.2.0370
364,0 163,7 163,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

939 03 14 02.1.03.2.0370 200
364,0 163,7 163,7

Непрограммные расходы органов власти МО
"Полянское сельское поселение" 939 03 14 90.0.00.0.0000 7,0 7,0 7,0

Выполнение отдельных функций органами
местного самоуправления

939 03 14 90.1.00.0.0000
7,0 7,0 7,0

Расходы, осуществляемые органами местного 
самоуправления за счет субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета

939 03 14 90.1.00.7.0000

7,0 7,0 7,0
Мероприятия в сфере административных
правоотношений 939 03 14 90.1.00.7.1340

7,0 7,0 7,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

939 03 14 90.1.00.7.1340 200
7,0 7,0 7,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 939 04 00 44 219,8 34 423,8 32 823,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 939 04 09 43 969,8 34 173,8 32 573,8
Муниципальная программа "Развитие дорожного
хозяйства на территории МО "Полянское сельское
поселение"

939 04 09 04.0.00.0.0000
43 969,8 34 173,8 32 573,8

Основное мероприятие "Развитие автомобильных
дорог" 939 04 09 04.0.01.0.0000 43 969,8 34 173,8 32 573,8
Проведение мероприятий 939 04 09 04.0.01.2.0000 37 826,8 31 900,0 30 300,0
Ремонт автомобильных дорог 939 04 09 04.0.01.2.0420 22 966,6 10 300,0 20 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

939 04 09 04.0.01.2.0420 200
22 966,6 10 300,0 20 300,0

Капитальный ремонт и ремонт дворовых
территорий многоквартирных домов, проездов к
дворовым территориям многоквартирных домов

939 04 09 04.0.01.2.0570
3 700,0 11 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

939 04 09 04.0.01.2.0570 200
3 700,0 11 000,0

Содержание автомобильных дорог 939 04 09 04.0.01.2.0910 11 160,2 10 600,0 10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

939 04 09 04.0.01.2.0910 200
11 160,2 10 600,0 10 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального
строительства собственности муниципальных
образований

939 04 09 04.0.01.8.0000
1 150,0

Строительство объектов инженерной и транспортной 
инфраструктуры на земельных участках для 
индивидуального жилищного строительства в соответствии 
с областным законом от 14.10.2008 года № 105-ОЗ

939 04 09 04.0.01.8.6310

1 150,0

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной) собственности

939 04 09 04.0.01.8.6310 400
1 150,0

Расходы, осуществляемые органами местного
самоуправления в рамках соглашений о
предоставлении субсидий из областного бюджета
Ленинградской области

939 04 09 04.0.01.S.0000

4 993,0 2 273,8 2 273,8



Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту
автомобильных дорог общего пользования
местного значения

939 04 09 04.0.01.S.0140
4 198,8 2 273,8 2 273,8

939 04 09 04.0.01.S.0140 200
4 198,8 2 273,8 2 273,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

Мероприятия областного закона от 28 декабря 2018 г. № 
147-оз "О старостах сельских населенных пунктов 
Ленинградской области и содействии участию населения 
в осуществлении местного самоуправления в иных 
формах на частях территорий муниципальных 
образований Ленинградской области"

939 04 09 04.0.01.S.4770

794,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

939 04 09 04.0.01.S.4770 200
794,2

Другие вопросы в области национальной
экономики 939 04 12

250,0 250,0 250,0
Муниципальная программа "Стимулирование
экономической активности в МО "Полянское
сельское поселение"

939 04 12 03.0.00.0.0000
250,0 250,0 250,0

Подпрограмма "Развитие малого, среднего
предпринимательства и потребительского рынка в
МО "Полянское сельское поселение"

939 04 12 03.2.00.0.0000
250,0 250,0 250,0

Основное мероприятие "Развитие малого, среднего
предпринимательства и потребительского рынка"

939 04 12 03.2.02.0.0000
250,0 250,0 250,0

Проведение мероприятий 939 04 12 03.2.02.2.0000 250,0 250,0 250,0
Организация поддержки малого, среднего
предпринимательства и потребительского рынка 939 04 12 03.2.02.2.0390 250,0 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

939 04 12 03.2.02.2.0390 200
250,0 250,0 250,0Щ

ХОЗЯЙСТВО 939 05 00 56 147,5 22 939,7 25 905,4

Жилищное хозяйство 939 05 01 1 661,3 1 006,3 4 506,3
качественным жильем граждан на территории МО
"Полянское сельское поселение" 939 05 01 08.0.00.0.0000

1 661,3 1 006,3 4 506,3
Подпрограмма "Развитие жилищного хозяйства МО 
"Полянское сельское поселение"

939 05 01 08.1.00.0.0000 1 661,3 1 006,3 1 006,3
Основное мероприятие "Содержание и ремонт
жилищного хозяйства" 939 05 01 08.1.01.0.0000

1 661,3 1 006,3 1 006,3

Проведение мероприятий 939 05 01 08.1.01.2.0000 1 661,3 1 006,3 1 006,3
Капитальный ремонт муниципального жилищного
фонда 939 05 01 08.1.01.2.0440

803,8 606,3 606,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

939 05 01 08.1.01.2.0440 200
803,8 606,3 606,3

Содержание муниципального жилищного фонда 939 05 01 08.1.01.2.0450 857,5 400,0 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

939 05 01 08.1.01.2.0450 200
857,5 400,0 400,0

Подпрограмма "Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда на территории МО
"Полянское сельское поселение"

939 05 01 08.2.00.0.0000
3 500,0

Основное мероприятие "Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда" 939 05 01 08.2.02.0.0000 3 500,0

Проведение мероприятий 939 05 01 08.2.02.8.0000 3 500,0
Приобретение объектов недвижимого имущества
(жилых помещений) в муниципальную
собственность

939 05 01 08.2.02.8.6150
3 500,0

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной) собственности

939 05 01 08.2.02.8.6150 400
3 500,0

Коммунальное хозяйство 939 05 02 18 961,4 3 251,4 6 151,4



Муниципальная программа "Ремонт и содержание
инженерных сетей коммунального хозяйства МО
"Полянское сельское поселение"

939 05 02 05.0.00.0.0000
18 510,0 2 800,0 5 700,0

Основное мероприятие "Развитие коммунального
хозяйства" 939 05 02 05.0.01.0.0000 18 510,0 2 800,0 5 700,0
Проведение мероприятий 939 05 02 05.0.01.2.0000 4 270,0 2 800,0 5 700,0
Содержание объектов коммунального хозяйства 939 05 02 05.0.01.2.0470 4 270,0 2 800,0 5 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

939 05 02 05.0.01.2.0470 200
4 270,0 2 800,0 5 700,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального
строительства собственности муниципальных
образований

939 05 02 05.0.01.8.0000
13 530,0

Строительство газопровода 939 05 02 05.0.01.8.6050 13 530,0

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной) собственности

939 05 02 05.0.01.8.6050 400
13 530,0

Расходы, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках соглашений о предоставлении 
субсидий из областного бюджета Ленинградской области

939 05 02 05.0.01.S.0000

710,0
Мероприятия по капитальному строительству
электросетевых объектов, включая проектно-
изыскательные работы

939 05 02 05.0.01.S.4610
710,0

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной) собственности

939 05 02 05.0.01.S.4610 400
710,0

Непрограммные расходы органов власти МО
"Полянское сельское поселение" 939 05 02 90.0.00.0.0000

451,4 451,4 451,4
Выполнение отдельных функций органами
местного самоуправления 939 05 02 90.1.00.0.0000 451,4 451,4 451,4
Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений и
межбюджетные трансферты бюджетам поселений
из бюджетов муниципальных районов

939 05 02 90.1.00.6.0000

451,4 451,4 451,4

Межбюджетные трансферты на осуществление
полномочий по организации ритуальных услуг

939 05 02 90.1.00.6.5170
451,4 451,4 451,4

Межбюджетные трансферты 939 05 02 90.1.00.6.5170 500 451,4 451,4 451,4

Благоустройство 939 05 03 35 524,8 18 682,0 15 247,7

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
населенных пунктов МО "Полянское сельское поселение"

939 05 03 06.0.00.0.0000
35 524,8 18 682,0 15 247,7

Основное мероприятие "Благоустройство" 939 05 03 06.0.01.0.0000 35 524,8 18 682,0 15 247,7
Проведение мероприятий 939 05 03 06.0.01.2.0000 33 348,0 18 682,0 15 247,7
Уличное освещение 939 05 03 06.0.01.2.0480 6 428,8 3 820,0 3 867,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

939 05 03 06.0.01.2.0480 200
6 428,8 3 820,0 3 867,7

Озеленение 939 05 03 06.0.01.2.0500 3 631,4 4 000,0 3 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

939 05 03 06.0.01.2.0500 200
3 631,4 4 000,0 3 400,0

Организация и содержание мест захоронения 939 05 03 06.0.01.2.0510 1 122,1 2 000,0 1 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

939 05 03 06.0.01.2.0510 200
1 122,1 2 000,0 1 250,0

Организация и содержание территорий поселений
939 05 03 06.0.01.2.0520

22 165,7 8 862,0 6 730,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

939 05 03 06.0.01.2.0520 200
22 165,7 8 862,0 6 730,0

Расходы, осуществляемые органами местного
самоуправления в рамках соглашений о
предоставлении субсидий из областного бюджета
Ленинградской области

939 05 03 06.0.01.S.0000

2 176,8



Мероприятия в рамках областного закона
Ленинградской области от 15 января 2018 года №
3-оз «О содействии участию населения в
осуществлении местного самоуправления в иных
формах на территориях административных
центров муниципальных образований»

939 05 03 06.0.01.S.4660

2 176,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

939 05 03 06.0.01.S.4660 200
2 176,8

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 939 08 00 17 250,5 16 347,0 16 347,0

Культура 939 08 01 17 250,5 16 347,0 16 347,0
Муниципальная программа "Развитие культуры,
молодежной политики, физической культуры и
спорта в МО "Полянское сельское поселение"

939 08 01 07.0.00.0.0000
17 250,5 16 347,0 16 347,0

Подпрограмма "Организация культурного досуга и
отдыха в МО "Полянское сельское поселение" 939 08 01 07.1.00.0.0000 13 900,8 13 492,4 13 492,4
Основное мероприятие "Организация культурного
досуга" 939 08 01 07.1.01.0.0000

13 900,8 13 492,4 13 492,4
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления, казенных учреждений,
предоставление субсидий бюджетным и
автономным учреждениям

939 08 01 07.1.01.1.0000

10 320,2 11 362,9 11 362,9
Предоставление муниципальным бюджетным
учреждениям субсидий 939 08 01 07.1.01.1.0060

10 320,2 11 362,9 11 362,9
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

939 08 01 07.1.01.1.0060 600
10 320,2 11 362,9 11 362,9

Проведение мероприятий 939 08 01 07.1.01.2.0000 761,5 720,0 720,0
Проведение праздничных мероприятий 939 08 01 07.1.01.2.0240 761,5 720,0 720,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

939 08 01 07.1.01.2.0240 200
761,5 720,0 720,0

Расходы, осуществляемые органами местного
самоуправления в рамках соглашений о
предоставлении субсидий из областного бюджета
Ленинградской области

939 08 01 07.1.01.S.0000

2 819,1 1 409,5 1 409,5
Мероприятия по обеспечению выплат
стимулирующего характера работникам
муниципальных учреждений культуры
Ленинградской области

939 08 01 07.1.01.S.0360

2 819,1 1 409,5 1 409,5
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

939 08 01 07.1.01.S.0360 600
2 819,1 1 409,5 1 409,5

Подпрограмма "Библиотечное обслуживание
населения в МО "Полянское сельское поселение" 939 08 01 07.2.00.0.0000 3 349,7 2 854,6 2 854,6
Основное мероприятие "Библиотечное
обслуживание населения" 939 08 01 07.2.02.0.0000 3 349,7 2 854,6 2 854,6
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления, казенных учреждений,
предоставление субсидий бюджетным и
автономным учреждениям

939 08 01 07.2.02.1.0000

2 503,9 2 431,7 2 431,7
Предоставление муниципальным бюджетным
учреждениям субсидий 939 08 01 07.2.02.1.0060

2 503,9 2 431,7 2 431,7
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
939 08 01 07.2.02.1.0060 600

2 503,9 2 431,7 2 431,7
Расходы, осуществляемые органами местного
самоуправления в рамках соглашений о
предоставлении субсидий из областного бюджета
Ленинградской области

939 08 01 07.2.02.S.0000

845,8 422,9 422,9
Мероприятия по обеспечению выплат
стимулирующего характера работникам
муниципальных учреждений культуры
Ленинградской области

939 08 01 07.2.02.S.0360

845,8 422,9 422,9

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

939 08 01 07.2.02.S.0360 600
845,8 422,9 422,9



СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 939 10 00 1 436,7 1 131,6 1 131,6

Пенсионное обеспечение 939 10 01 971,7 816,6 816,6
Непрограммные расходы органов власти МО
"Полянское сельское поселение"

939 10 01 90.0.00.0.0000 971,7 816,6 816,6
Выполнение отдельных функций органами
местного самоуправления 939 10 01 90.1.00.0.0000 971,7 816,6 816,6
Иные расходы, направленные на решение
вопросов местного значения 939 10 01 90.1.00.9.0000 971,7 816,6 816,6

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 939 10 01 90.1.00.9.7090

971,7 816,6 816,6
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 939 10 01 90.1.00.9.7090 300 971,7 816,6 816,6
Социальное обеспечение населения 939 10 03 465,0 315,0 315,0
Муниципальная программа "Обеспечение
качественным жильем граждан на территории МО
"Полянское сельское поселение"

939 10 03 08.0.00.0.0000
400,0 250,0 250,0

Подпрограмма "Жилье для молодежи МО
"Полянское сельское поселение" 939 10 03 08.3.00.0.0000 200,0 200,0 200,0
Основное мероприятие"Обеспечение жильем
молодых семей" 939 10 03 08.3.03.0.0000 200,0 200,0 200,0
Расходы, осуществляемые органами местного
самоуправления в рамках соглашений о
предоставлении субсидий из областного бюджета
Ленинградской области

939 10 03 08.3.03.S.0000

200,0 200,0 200,0
Мероприятия на предоставление социальных
выплат и дополнительных социальных выплат
молодым гражданам (молодым семьям) на жилье

939 10 03 08.3.03.S.0750
200,0 200,0 200,0

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 939 10 03 08.3.03.S.0750 300

200,0 200,0 200,0

Подпрограмма "Поддержка граждан,
нуждающихся в улучшении жилищных условий, на
основе принципов ипотечного кредитования на
территории МО "Полянское сельское поселение"

939 10 03 08.4.00.0.0000

200,0 50,0 50,0
Основное мероприятие "Обеспечение жильем
граждан на основе принципов ипотечного
кредитования"

939 10 03 08.4.04.0.0000
200,0 50,0 50,0

Проведение мероприятий 939 10 03 08.4.04.2.0000 200,0 50,0 50,0
Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении
жилищных условий 939 10 03 08.4.04.2.0560 200,0 50,0 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

939 10 03 08.4.04.2.0560 300
200,0 50,0 50,0

Непрограммные расходы органов власти МО
"Полянское сельское поселение" 939 10 03 90.0.00.0.0000 65,0 65,0 65,0
Выполнение отдельных функций органами
местного самоуправления 939 10 03 90.1.00.0.0000 65,0 65,0 65,0
Иные расходы, направленные на решение
вопросов местного значения 939 10 03 90.1.00.9.0000 65,0 65,0 65,0
Выплаты ветеранам Великой Отечественной
войны в связи с юбилейными днями рождения,
начиная с 90-летия

939 10 03 90.1.00.9.7110
65,0 65,0 65,0

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 939 10 03 90.1.00.9.7110 300 65,0 65,0 65,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 939 11 00 3 714,6 3 315,6 3 315,6

Физическая культура 939 11 01 3 714,6 3 315,6 3 315,6
Муниципальная программа "Развитие культуры,
молодежной политики, физической культуры и
спорта в МО "Полянское сельское поселение"

939 11 01 07.0.00.0.0000
3 714,6 3 315,6 3 315,6

Подпрограмма "Развитие физической культуры и
спорта в МО "Полянское сельское поселение" 939 11 01 07.3.00.0.0000 3 714,6 3 315,6 3 315,6
Основное мероприятие "Развитие физической
культуры и спорта" 939 11 01 07.3.03.0.0000 3 714,6 3 315,6 3 315,6
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления, казенных учреждений,
предоставление субсидий бюджетным и
автономным учреждениям

939 11 01 07.3.03.1.0000

3 714,6 3 315,6 3 315,6



Предоставление муниципальным бюджетным
учреждениям субсидий 939 11 01 07.3.03.1.0060 3 714,6 3 315,6 3 315,6
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

939 11 01 07.3.03.1.0060 600
3 714,6 3 315,6 3 315,6

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 939 13 00

200,0 200,0 200,0
Обслуживание государственного внутреннего и
муниципального долга 939 13 01 200,0 200,0 200,0
Непрограммные расходы органов власти МО
"Полянское сельское поселение" 939 13 01 90.0.00.0.0000

200,0 200,0 200,0
Выполнение отдельных функций органами
местного самоуправления 939 13 01 90.1.00.0.0000

200,0 200,0 200,0
Иные расходы, направленные на решение
вопросов местного значения 939 13 01 90.1.00.9.0000 200,0 200,0 200,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 939 13 01 90.1.00.9.7020 200,0 200,0 200,0
Обслуживание государственного
(муниципального) долга 939 13 01 90.1.00.9.7020 700 200,0 200,0 200,0

ВСЕГО 158 384,4 109 305,7 110 831,5



                                                                                          
УТВЕРЖДЕНО 

решением совета депутатов  
муниципального образования 

«Полянское сельское поселение» 
Выборгского района Ленинградской области 

от 06 декабря 2018 года  № 183 
в редакции решения 

от 16 апреля 2019 года  № 205 
(приложение 8) 

 
 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
бюджету муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской 

области на осуществление  части полномочий  по решению вопросов  
местного значения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 

 
                                                                                                                 Тыс. рублей 

           
Наименование  

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

 
1. Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 
поселения по формированию, исполнению контролю за 
исполнением бюджета поселения  
 
2. Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 
по распоряжению муниципальным имуществом и 
осуществлению муниципального земельного контроля 
 
3. Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 
по присвоению, изменению, аннулированию адресов и 
наименований объектам адресации  
 
4. Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 
по организации ритуальных услуг 
 
5. Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 
по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля  
 
6. Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 
по осуществлению внутреннего муниципального финансового 
контроля  
 
7. Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 
по приватизации жилых помещений, находящихся в 
собственности муниципального образования 
 
8. Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 
по участию в предупреждении чрезвычайной ситуации в 
границах муниципального образования 

 
227,4 
              
 
 
1596,5 
 

 
 

4,4 
 
 
 

451,4 
 
 

56,6 
 
 
 

56,8 
 
 
 

104,5 
 
 
 

259 

 
191,1 

               
 
 
1446,5 
 

 
 

4,4 
 
 
 

451,4 
 
 

47,7 
 
 
 

47,8 
 
 
 

87,8 
 
 
 

259 

 
191,1 
              
 
 
1446,5 
 

 
 

4,4 
 
 
 

451,4 
 
 

47,7 
 
 
 

47,8 
 
 
 

87,8 
 
 
 

259 

 
ВСЕГО 

 
2756,6 

 
2535,7 

 
2535,7 

                            



Объем 
привлечения в 

2019 году

Объем 
погашения в 

2019 году 

Предельная 
величина       

на 1 января 
2020 года

Объем 
привлечения в 

2020 году

Объем 
погашения в 

2020 году 

Предельная 
величина       

на 1 января 
2021 года

Объем 
привлечения в 

2021 году

Объем 
погашения в 

2021 году 

Предельная 
величина       

на 1 января 
2022 года

Планируемые обязательства всего,                            
в том числе: 7 847,4 5 000,0 2 847,4 9 087,7 7 847,4 1 240,3 7 531,1 6 240,3 1 290,8

Бюджетные кредиты из бюджета мунициального 
района

5 000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Кредиты кредитных организаций 2 847,4 2 847,4 4 087,7 2 847,4 1 240,3 2 531,1 1 240,3 1 290,8

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ                                                                    
муниципального образования «Полянское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области                                     

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Обязательства

Тыс. рублей

(приложение 9)

от 06 декабря 2018 года №  183  

Утверждено
решением совета депутатов

муниципального образования
"Полянское сельское поселение" 

Выборгского района Ленинградской области

от 16 апреля 2019 года № 205
в редакции решения



Код бюджетной 
классификации

Наименование 2019 год 2020 год 2021 год

01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 2847,4 1240,3 1290,8

01 02 00 00 10 0000 000

Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации, 
полученные бюджетами сельских 
поселений 2847,4 1240,3 1290,8

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах 
по учету соедств бюджетов 30516,9

01 05 02 00 00 0000 000
Изменение прочих  остатков средств  
бюджетов 30516,9

01 05 02 01 00 0000 000
Изменение прочих  остатков денежных 
средств  бюджетов 30516,9

01 05 02 01 10 0000 000
Изменение прочих  остатков денежных 
средств  бюджетов сельских поселений 30516,9

Всего источников внутреннего 
финансирования 33364,3 1240,3 1290,8

Выборгского района Ленинградской области

от  16 апреля 2019 года № 205
(приложение 10)

УТВЕРЖДЕНО
решением совета депутатов

муниципального образования
"Полянское сельское поселение"

от  06 декабря 2018 года № 183
в редакции решения

Тыс. рублей

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
бюджета муниципального образования "Полянское сельское поселение"

Выборгского района Ленинградской области
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов


	Приложение
	Полян (2)

	Приложение
	Все года

	Приложение
	Все года

	приложение
	прил 9н заимств

	Приложение
	Sheet1




